

Rådgivere fik diplom for iværksætter-empati

FREMTIDSFABRIKKEN: Tre måneders intenst kursus i Fremtidsfabrikken Sydfyns regi kulminerede med syretest og fest – og starten på et nyt rådgivernetværk

AF LARS RASMUSSEN

SVENDBORG: 25 deltagere på kursusforløbet Boost Sydfyn Bizz kom den 27. november igennem en "Syretest" på efterårets læring og sluttede af med diplomoverrækkelse ved en mindre reception på Hotel Christiansminde.

For lokale advokater, revisorer, bankrådgivere og erhvervs-konsulenter var det afslutningen på de seneste måneders slid med

at blive bedre til at forstå og samarbejde med kreative ildsjæle, iværksættere og mikrovirksomheder. I syretesten blev de testet af både iværksættere og kolleger, og fik feedback på, hvordan de kunne blive endnu bedre.

Afslutningen på kurset blev samtidig starten på et sydfynsk rådgivernetværk med speciale i at guide kreative ildsjæle og iværksættere til succes og vækst. Netværket bliver tilknyttet det kommende iværksætterhus

Fremtidsfabrikken på havnen i Svendborg, men endnu er form og indhold ikke afklaret.

- Tanken er, at vi starter en innovationsproces, der i løbet af en halv til et helt år har givet viden og ideer til at lancere en model, som kan gavne de mange forskellige iværksættere og mikrovirksomheder mest muligt, sagde advokat Susanne Bundgaard Møller.

Ventetiden på at komme ind til "eksamen" blev brugt til en brainstorm om formål og indhold i rådgivernetværket. Målet er overordnet at være med til at løfte området til et attraktivt hot spot for iværksættere. Metoderne kunne være både



kendte og nye, men primært skulle det sikre iværksætterne overblik over mulighederne for vejledning og muligvis en eks-

tra håndsækning til de mest lovende projekter.

- Ideen kunne bl.a. være at skabe en "fremtidscafé", hvor

det er mere ufarligt og uformelt at afklare sine spørgsmål, og ellers har vi mange ideer om både fysisk og digital gratis vejledning, inden iværksætterne bliver henvist til mere konkret rådgivning, sagde Susanne Bundgaard Møller, og revisor Flemming Käehne tilføjede:

- Gennem 30 år har jeg set masser af bøger, pjecer og film med velment hjælp til iværksættere, og de står som regel og samler støv i reolen. Her har vi skabt en kultur, som har en større chance for at overleve.

- Vi har trænet meget i de se-

★ Flemming Käehne og Tina Kragh Rusfort i dialog med underviser Peter Julius.
FOTO: GER HAUURSSON

neste måneder, så nu gælder det bare om at stille sig til rådighed og komme i gang med at hjælpe

iværksætterne, lod opfordringen fra Flemming Käehne.

Se noget smukt! Gå i
**ANTIK
POSTLUDIET**
Assensvej 220 Millinge tlf 63600022

Før du køber gaver andre steder
se www.postludiet.dk

Mange nye malerier,
1000 nye dele Syberg keramik

DYRUP GORI

Rvens **ODAD** Rvens